ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 4
К СОГЛАШЕНИЮ № 23 от 14.02.2020 года

о реализации регионального проекта «Успех каждого ребенка»
муниципальным образованием «Ельнинский район» Смоленской области

«&» 2023 г. г. Смоленск

Департамент Смоленской области по образованию и науке, осуществляющий
функции регионального оператора проекта «Успех каждого ребенка»
(далее -  региональный проект), обеспечивающий достижение целей, показателей и
результатов федерального проекта «Успех каждого ребенка»
(далее -  федеральный проект), а также -  целей, целевых и дополнительных
показателей национального проекта «Образование» (далее -  национальный проект),
именуемый в дальнейшем «Региональный оператор ■ проекта»
(распоряжение Администрации Смоленской области от «31» января 2019
№ 105-р/адм «Об утверждении состава кураторов и руководителей региональных
проектов»), в лице Талкиной Елены Петровны, начальника Департамента
Смоленской области по образованию и науке, действующего на основании
Положения, утвержденного постановлением Администрации Смоленской области
от 30.12.2016, с одной стороны, и Администрация муниципального образования
«Ельнинский район» Смоленской области, именуемая в дальнейшем «Участник
регионального проекта»,
в лице Главы муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской
области Мищенкова Николая Даниловича, действующего на основании Устава
муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области (новая
редакция) принятого решением Ельнинского районного Совета депутатов от
23.06.2005 №31 (в редакции решений Ельнинского районного Совета депутатов от
26.04.2006 №26, от 29.03.2007 №5, от 09.07.2008 №24, от 20.05.2009 №20, от
18.11.2009 №45, от 17.06.2011 №25, от 29.12.2011 №55, от 27.02.2015 №14, от
26.06.2015 №38, от 10.03.2017 №11, от 10.11.2017 №14, от 26.01.2018 №2, от 22 11.
2018 №60) , с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны,
заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем.

1. Внести в Соглашение № 23 от 14.02.2020 (в редакции дополнительного
соглашения № 1 от 17.02.2021, № 2 от 27.12.2021, № 3 от 21.03.2022)
следующие изменения:

- приложение «Показатели регионального проекта в муниципальном
образовании» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью
Соглашения № 23 от 14.02.2020.

3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах,
имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из
Сторон.

4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его
подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по Соглашению № 23 от 14.02.2020.

5. Подписи Сторон

Департамент Смоленской области по
образованию и науке

Муниципальное образование
«Ельнинский район» Смоленской

области

Е.П. Талкина 5 ,ir  . - ^   ̂ Н:Д. Мищенков
(рзяПись) (ФИО) (подпись) (ФИО)

/

>

Приложение к Соглашению от 14.02.2020 № 23 (в редакции
дополнительного соглашения от /J . J  № 4)

Показатели регионального проекта в муниципальном образовании

Наименование муниципального образования: «Ельнинский район» Смоленской области
Наименование федерального проекта: «Успех каждого ребенка»
Наименование регионального проекта: «Успех каждого ребенка»

Наименование показателя (задача, результат) Единица
измерения

Значение показателей по годам реализации проекта
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием

процент 75,7 73,3 74,3 77,0* 73

Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительными
общеразвивающими программами технической и естественно научной
направленности

«
процент 23 23 23 23 23

Создание муниципальных (опорных) центров дополнительного
образования детей

единицы 1 1 1 1 1

Внедрение системы персонифицированного финансирования
дополнительного образования детей

единицы 1 1 1 1 1

Доля детей, охваченных системой персонифицированного
финансирования дополнительного образования детей

процент 25 18,8 13,3 13,6* 25

Функционирование муниципального сегмента
АИС «Навигатор дополнительного образования Смоленской области»

да/нет да да да да да

Количество разработанных и внедренных разноуровневых
(ознакомительный, базовый, продвинутый) программ дополнительного
образования

единиц
не менее

1
не менее

2
не менее

3
не менее

4
не менее

5

Количество реализуемых дополнительных общеобразовательных
программ в сетевой форме с использованием образовательных
организаций всех типов, в том числе профессиональных и организаций
высшего образования, а также научных, организаций спорта, культуры,
общественных организаций и предприятий реального сектора
экономики

единиц
не менее

1
не менее

' 1
не менее

2
не менее

2
не менее

3

Наименование показателя (задача, результат) Единица
измерения

Значение показателей по годам реализации проекта
2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

Количество разработанных и внедренных дистанционных курсов
дополнительного образования детей единиц не менее

1
не менее

2
не менее

3
не менее

4
не менее

5
Количество заочных школ и (или) ежегодных сезонных школ для
мотивированных школьников единиц 0 0 0 0 0

Доля детей из числа обучающихся общеобразовательных организаций,
принявших участие в открытых онлайн-уроках, реализуемых с учетом
опыта цикла открытых уроков «Проектория», «Уроки настоящего»

процент 100 100 100 100 100

Переподготовка (повышение квалификации) отдельных групп
сотрудников муниципальных опорных центров, ведущих
образовательных организаций по программам (курсам, модулям),
разработанным в рамках реализации регионального проекта:

*

- педагогические работники процент 100 100 100 100 100
- руководители процент 100 100 100 100 100
- привлекаемые специалисты-практики (наставники), а также студенты,
аспиранты, не имеющие педагогического образования процент 100 100 100 100 100

Доля детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся
по дополнительным общеобразовательным программам, в том числе с
использованием дистанционных технологий1

процент 46 52 58 64 70

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в
сельской местности и малых городах, условий для занятий физической
культурой и спортом:
- ремонт спортивных залов единиц 0 0 0 1 0
- создание школьных спортивных клубов единиц 0 0 1 0 0
- оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых
плоскостных спортивных сооружений единиц 0 0 0 0 0

* от общей численности детей в возрасте от 5 до 18 лет, зарегистрированных на территории муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области,
согласно данным Территориального органа «CMOJIEHCKCTAT» по состоянию на 01.01.2023
1 от общего числа детей с ограниченными возможностями здоровья